PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO

CNPJ: 10.143.246/0001-76

PORTARIA Nº 185, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobrenomeações para cargos de

provimento efetivo, decorrente de

concurso público.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEDO, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 57, inciso III, da

Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Lei Municipal nº 1.342/2011,

que trata sobre nomeação em caráter efetivo, conferindo poder normativo ao

edital de convocação do certame;

CONSIDERANDO o Capítulo 19 do Edital nº 01/2019, que trata sobre o

provimento de cargos;

CONSIDERANDO o Decreto nº 007/2022, publicado em 1º de julho de

2022, que homologou o resultado final do concurso público regido pelo Edital nº

01/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos indicados no Anexo

Único desta Portaria, observada a ordem de classificação constante no

concurso público regido pelo Edital nº 01/2019, para cada cargo.

Art. 2º Os candidatos nomeados possuem o prazo improrrogável para

tomarem posse, nos termos do art. 37 da Lei Municipal nº 1.342/2011.

§1º. Fica sem efeito a nomeação do candidato que não tomar posse no

prazo estabelecido no caput.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal José Ferreira Rosa, em 01 de fevereiro de 2023.

ERIVALDO RODRIGUES AMORIM

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO

CNPJ: 10.143.246/0001-76

ANEXO I

CARGO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

1180771 AMANDA RODRIGUES GUIMARAES PROTÁSIO 24/01/1995

1176986 GUILHERME HENRIQUE SILVA 19/11/2003

1179225 JAUDSE HENRIQUE DOS SANTOS 01/12/1994

1180606 MARRY ALÉXIA DE SANTANA CIRILO SOBRAL 14/12/1994

1175026 TAMARA MACHADO SILVA 28/05/1998

1182318 VIRGINIA LAUANNY CUPERTINO FREITAS 19/03/1999

CARGO: DIGITADOR

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

915778 MARÍLIA GABRIELLY FÉLIX BELO 27/07/1998

CARGO: GUARDA PATRIMONIAL

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

1180182 DANILO LUIS DIAS FERNANDES 26/02/1997

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

1173720 EMANUEL FERNANDO RAMOS DA SILVA 24/02/1986

CARGO: COZINHEIRO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

1177860 JANAILSON DA SILVA SOBRAL 05/04/1995

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO

CNPJ: 10.143.246/0001-76

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

1170320 JAKSON CLAUDINO DE FARIAS 08/06/1993

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I – ANOS INICIAIS

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

1178724 HORTENCIA VERONICA BEZERRA DA SILVA LIMA 05/08/1994

1172156 JULIA DA SILVA SANTOS 15/02/1996

944356 KELIANE DA SILVA SANTOS 28/07/1987

1172042 MAURÍCIA MIRELY DE SOUZA ARAÚJO 01/08/1991